В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
О противодействии коррупции, Указом Президента Российской Федерации от 8

июля 2013 г. № 613 Вопросы противодействия коррупции и Указом Главы Рес
публики Дагестан от 14.05.2014г. №113, администрация МР Гумбетовский рай

он постановляет:
1.Утвердить прилагаемые:
Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза

тельствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей

на официальном сайте МР Гумбетовский район и предоставления этих сведе
ний общероссийским, республиканским и районным средствам массовой инфор

мации для опубликования (Приложение №1);
форму сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму

щественного характера отдельных категорий и членов их семей для размещения

на официальном сайте МР Гумбетовский район (Приложение №2).
2.Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими

на замещение муниципальных должностей МР Гумбетовский район, и

лицами, замещающими муниципальные должности МР Гумбетовский район,

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

изменение, дополнив его пунктом следующего содержания:
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха

рактера лица, замещающего муниципальную должность МР. Гумбетовский рай

он, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с поряд
ком, устанавливаемым Главой МР Гумбетовский район размещаются на офици
альном сайте МР Гумбетовский район, а в случае отсутствия этих сведений на

официальном сайте МР Гумбетовский район предоставляются общероссий
ским, республиканским, районным средствам массовой информации для опубли

кования по их запросам.3.Рекомендовать органам местного самоуправления разработать и

утвердить порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

"  /3  "    О Ь2017г.№

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,ул.Центральная,1

тел: (8272)26230 ЕтаИ. т.о.дшпЪе^^таИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

улкадыровГлава

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы, и членов их семей на официаль

ных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений

общероссийским, республиканским и район^^ш^ствам массовой информации
для опубликования.

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на

официальном сайте Администрации МР Гумбетовский район и предостав
ления этих сведений общероссийским, республиканским и районным сред

ствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, заме

щающих муниципальные должности МР Гумбетовский район, лиц, замещаю-

щих должности муниципальной службы МР Гумбетовский район, включенных
в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представ
лять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще

ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, руко
водителей муниципальных учреждений, их супруг (супругов) и несовершенно
летних детей на официальном сайте Администрации МР Гумбетовский район в
информационно -телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный
сайт), а также предоставления этих сведений общероссийским, республиканским

и районным средствам массовой информации (далее - средства массовой инфор
мации) для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами

не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предо

ставления средствам массовой информации.
2.На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, указанных в пункте
1 настоящего Порядка, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершенно

летних детей:
а)перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, ука

занному в пункте 1 настоящего Порядка, его супруге (супругу) и несовершенно
летним детям на праве собственности или находящиеся в их пользовании, с ука
занием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

б)перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежа
щих на праве собственности лицу, указанному в пункте 1 настоящего Порядка,

его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
в)декларированный годовой доход лица, указанного в пункте 1 настоящего

Порядка, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

Приложение №1

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от  ^^   05 2017 года № ^<Р

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого иму
щества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает
общий доход лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (су
пруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

3.В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам мас

совой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а)иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о дохо
дах лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственно

сти названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б)персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица,
указанного в пункте 1 настоящего Порядка;

в)данные, позволяющее определить место жительства, почтовый адрес, те-

лефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, указанного в пункте
1 настоящего Порядка, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г)данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи

мого имущества, принадлежащих лицу, указанному в пункте 1 настоящего По

рядка, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности

или находящихся в их пользовании;
д)информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4.Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период

замещения лицами должностей, определенных в пункте 1 настоящего Порядка,

находятся на соответствующем официальном сайте и ежегодно обновляются в те

чение Н^рабочих дней сю дня истечения срока, установленного для их подачи.

5.Ответственность за размещение указанных сведений на официальном

^\ сайте МР Гумбетовский район несут руководитель аппарата администрации МР
Гумбетовский район Салатгереев И.С. и помощник главы МР Гумбетовский

район по вопросам противодействия коррупции Алиев Ш.А..

6.Руководителю аппарата администрации МР Гумбетовский район:
а)в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства мас

совой информации сообщают о нем лицу, указанному в пункте 1 настоящего По

рядка, в отношении которого поступил запрос;
б)в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства мас

совой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в
пункте 2 настоящего Порядка, если запрашиваемые сведения отсутствуют на

официальном сайте.
7. Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на

официальном сайте МР Гумбетовский район и их предоставление средствам
массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодатель-

ством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего По
рядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или

являющихся конфиденциальными.

^

а

я-1
^ ^

1

а
У5 а

за

!

=

^^ 8

я
а
Н

Ч3ян(
•о

ч:8,и

•  за
а ^за
с- во я

Ч  а

^ ^ I а в 1 в
^ н ^ | а |^
у4Ш И И

8
8
8
я
си

о

в
о

г^

ека

бря

о

О
8
8
И
4
4̂

4
38
Ч
ч
8

раз

4

4

8
8

Я
8

О

8

8
8
Я
8

о

4

говс̂

8
'8

з8
Я

8
О

И
о

ч
я̂

си
я
о

ч
я
и^

1©
О

8

в
4

4>
8

8
О
8

Ю

Я
Н

8
Н
Я
8
И
8

4

:тве
8
8

ого
И
я
си
я
1
173
си

РО
ы

И

3 ^
8 8
Й

38

а,

2
4
ев
8